
 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - MANUTENTIVA, URBANISTICA, PATRIMONIO E CIMITERO 

N. 80 DEL 13.07.2023 

 
 

L'anno 2023 addì 13 del mese di Luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Adotta la seguente determinazione 
 
PREMESSO che, con proprio decreto n.17 del 01.06.2023 ad integrazione del decreto n.15 del 22.05.2023,  il 
Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Felice Stefano Marascio Responsabile 
dell’Area Tecnica Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero; 
VISTO che con Determina dell’UTC n° 94 del 22.05.2021, al fine di procedere alla manutenzione su caldaie e/o 
climatizzatori posti nei locali della scuola dell’infanzia, scuola primaria, scuola secondaria di I grado, sede 
comunale, delegazione comunale e caserma dei Carabinieri, si è proceduto all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, alla ditta specializzata, denominata, Termolavori s.a.s di 
Mirarchi Lorenzo & C. con sede in Sant’Andrea Ionio via Nazionale P.iva 00851260794, non disponendo l’Ente di 
una struttura adeguata per tali tipi di interventi;  

- che con la stessa determinazione si impegnava per lo scopo la somma complessiva di € 3.307,20 iva 
inclusa sui seguenti capitoli di bilancio: 

- capitolo 566 per € 327,00 per gli interventi alla scuola dell’infanzia; 
- capitolo 245 per € 1.000,00 per la scuola primaria e secondaria di I grado; 
- capitolo 118 per € 1.174,00 per la sede comunale e la delegazione comunale; 
- capitolo 221 per € 805,20 per la caserma dei Carabinieri 

 
CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente ZA331D646D; 
VISTA la richiesta di liquidazione inoltrata dalla ditta Termolavori s.a.s di Mirarchi Lorenzo & C con sede in 
Sant’Andrea Ionio via Nazionale P.iva 00851260794, giusta fattura: 
- n°4PA del  21/04/2022, dell’importo di € 968,00 oltre I.V.A. di € 206,80 nella misura del 22%, per un totale di 

€ 1.174,80, per i Manutenzione programmata caldaia sede comunale  
 
Accertata la regolarità contributiva della suddetta ditta fino al 18/07/2023 D.u.r.c. INPS_35194434; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Oggetto: Determinazione di liquidazione per Lavori di Manutenzione programmata caldaia 
sede comunale – ditta Termolavori sas di Mirarchi Lorenzo & C - P.Iva 00851260794 
CIG:ZA331D646D. 



Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il regolamento  comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la corrette amministrativa reso, con la sottoscrizione 
del presente atto, da parte del Responsabile Tecnico, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i.; 
 
RITENUTO dover procedere alla relativa liquidazione;  
 
Tutto ciò premesso e considerato;  

 
DETERMINA 

 
1. La premessa sopra specificata costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
2. Di liquidare come liquida la fattura n° 4PA del  21/04/2022, dell’importo  di € 968,00 oltre I.V.A. di € 

206,80 nella misura del 22%, per un totale di € 1.174,80, per i Manutenzione programmata caldaia sede 
comunale, trasmessa dalla ditta Termolavori s.a.s di Mirarchi Lorenzo & C. con sede in Sant’Andrea Ionio 
via Nazionale P.iva 00851260794; 

3. Di dare atto, che la somma complessiva di che trattasi trova imputazione, sul capitolo 118 per € 1.174,00 
per la sede comunale e la delegazione comunale; 

4. Di trasmettere la presente determina al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario, al Segretario 
Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

5. Di dare atto che la regolarità e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del DLgs 
267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell'art. 5 comma 4, del regolamento Comunale 
sui controlli interni, approvato con DCC n. 2 del 23.01.2013; 

6. Di dare atto che l'esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T.U. della 
Legge sull'ordinamento degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, è subordinata all'apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario di questo Ente; 

7. Di dare atto ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che qualunque 
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 
proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge. 

8. Di dare atto che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il compito 
di pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma della 
Legge 18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi; 

9. Di trasmettere la presente determina al Sindaco, al Responsabile del Servizio Finanziario, al Segretario 
Comunale dell’Ente e di disporne la pubblicazione all’Albo Pretorio On-line. 

dichiara la presente immediatamente esecutiva 
Atto soggetto a pubblicazione  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. Felice Stefano Marascio 

F.to all’originale 
 

 

 

 

 

 

 

 



Determina Area Numero Data 
Area Tecnica - Manutentiva, 

Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 
80 13.07.2023 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Art. 147 bis co.1 D. Lgs. 267/2000 
 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE   

     o – SFAVOREVOLE 
 
Data  13.07.2023 

Il Responsabile dell’ Area Tecnica - 
Manutentiva, Urbanistica, Patrimonio e Cimitero 

F.to Ing. Felice Stefano Marascio 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

 
Si esprime parere     x – FAVOREVOLE 
      o – SFAVOREVOLE 
 
 
Data 13.07.2023 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                      F.to Amelia Vincenza Varano 

 
 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
     
Impegno Data Intervento/Capitolo Importo Esercizio 
     
     
     
     
     
Data 13.07.2023 

   Il Responsabile dell’Area finanziaria                
         F.to Amelia Vincenza Varano 

 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 
7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

VISTO PER LIQUIDAZIONE 
Art. 184 comma 4, D. Lgs. 267/2000 

 
 
Data 13.07.2023                      Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

           F.to  Amelia Vincenza Varano 
 

 


